C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.408/2019

Autor: David Soares

Data da
Apresentação:

08/05/2019

Ementa: Requer a retirada de tramitação e o arquivamento do Projeto de
Lei nº 803/2019, que Altera a Lei nº 12.485, de 12 de setembro
de 2011, para inserir a possibilidade de adaptação das outorgas
do Serviço de TV por Assinatura - TVA, criado pelo Decreto nº
95.744, de 23 de fevereiro de 1988, para serviços de
radiodifusão de sons e imagens.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 803/2019, nos termos do
art. 104, caput, c/c o art. 114, VII, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 22/05/2019